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[Bl'ixtofte.] 
freds med, at dette eksterne rektorat får 
tillagt så vidtgående beføjelser, at  de 3 
valgte personer har magt til at gennemføre 
den reorganisering, som venstre har ønsket 
gennemført siden begyndelsen af dette år, 
hvor rapporterne fra professorerne Bent 
Rold Andersen og Erling Olsen dokumen- 
terede, at de gode målsætninger for centeret 
var ødelagt af kræfter på centeret. 

Venstre ønsker også de 3 valgte personer 
alt muligt held og lykke med deres kommende 
virke. Venstre er klar over, at det kan blive 
en meget hård kamp, fordi store dele af 
centeret sandsynligvis stadig væk ikke har 
opgivet at modarbejde reorganiseringen. 

På denne baggrund har venstre klart 
sagt, at de 3 personer skal have bedst mulige 
arbejdsbetingelser for at klare oprydnings- 
arbejdet. Derfor er det en forudsætning for 
venstre, at de 3 valgte hver for sig skal til- 
træde et heldags job. Det betyder, at de 3 
personer i de kommende år faktisk ude- 
lukkende skal beskæftige sig med dette 
arbejde på Roskilde universitetscenter. Det 
er ikke venstrehåndsarbejde at rydde for- 
holdene på plads på Roskilde universitets- 
center. 

Venstre konstaterer, at de tre personer 
har fået tilstrækkelige beføjelser, og da de 
samtidig skal arbejde fuld tid på Roskilde 
universitetscenter, afhænger oprydningens 
succes af, om de tre valgte personer er de 
rigtige. En bedømmelse heraf kan venstre 
ikke blande sig i. Denne bedømmelse er 
100 pet. ministerens ansvar. 

Til sidst vil jeg udtrykke håbet om, at 
dette indgreb vil lykkes, og at det eksterne 
rektorats arbejde vil føre til succes. Venstre 
vil derfor spændt følge udviklingen i den 
kommende tid. 

Jeg kan nævne, at venstre vil stemme mod 
de to af fremskridtspartiet stillede ændrings- 

, forslag, idet venstre mener, det er princi- 
pielt forkert at sammenblande den lovgi- 
vende magt og den udøvende magt. 

Halvgaard (FP): 
Ved slutningen af mit første indlæg under 

førstebehandlingen af lovforslag nr. 64 om 
Roskilde universitetscenter fastslog jeg, at 
der under udvalgsarbejdet skulle frem- 
komme meget vægtige argumenter og yder- 

ligere oplysninger, for at fremskridtspartiet 
skulle kunne tilslutte sig forslaget. 

Her ved andenbehandlingen af lovforsla- 
get kan jeg meddele, at der efter fremskridts- 
partiets opfattelse fra den nuværende under- 
visningsminister er kommet så vægtige ud- 
talelser, at mit parti kan tilslutte sig for- 
slaget. Dette sker dog ikke, uden at jeg på 
fremskridtspartiets vegne skal udtrykke min 
stærke kritik af de metoder, som har været 
taget i anvendelse i forsøg på at dække over 
en lang række forhold i forbindelse med 
RUC-sagen. 

Det vægtige materiale, der har ført til, at 
vi vil stemme for lovforslagets vedtagelse, 
er naturligvis især det bilag, som er optaget 
i betænkningen på sidste side. Af dette bilag 
fremgår det klart, at det kommende eks- 
terne rektorat får beføjelser som f. eks. di- 
rektionen i en større erhvervsvirksomhed. 
Det er efter mit partis overbevisning et 
skridt i den rigtige retning eller kort sagt 
en praktisk løsning af et vist fremskridts- 
tilsnit. 

Med hensyn til de direktøremner, som er 
blevet offentliggjort i pressen, kan man vel 
nok filosofere noget over ministerens valg 
af en overarkivar og en dyrlæge til at forestå 
reorganiseringen på centret. Men forklarin- 
gen på direktionssammensætningen er vel 
nok den enkle, at det har været utrolig 
svært at finde fagligt kompetente personer, 
der har været villige til for gode ord og 
betaling at påtage sig disse utaknemmelige 
hverv. Det er imidlertid vort håb, at de tre 
er tilstrækkeligt hårdføre til at kunne klare 
opgaven og fuldstændig vil holde sig deres 
opgave for øje, nemlig at bringe de skanda- 
løse forhold på centret til ophør ved uden 
barnepigementalitet at træffe en række 
sandsynligvis upopulære beslutninger. 

Vi har ikke i fremskridtspartiet megen 
tiltro til, at det overhovedet skulle være 
muligt at rette centret op, idet dette er et 
spørgsmål om en fuldstændig mentalitets- 
ændring hos diverse grupper på centret. 
Denne mentalitetsændring tror vi desværre 
ikke vil finde sted, og derfor har vi fremsat 
ændringsforslag nr. 2, der ganske enkelt går 
ud på, at der bør fastsættes regler, der tager 
sigte på en total afvikling af centret i løbet 
af forårssemesteret 1976. 

Da det imidlertid må forudses, at der 


